[image: image1.png]

	НЕЖНУР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЖНУРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2019 года № 27
О среднесрочном финансовом плане Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 57 Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Нежнурское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Среднесрочный финансовый план Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением № 1;
1.2. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением № 2.

2. Направить настоящее постановление Финансовому отделу муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
для формирования проекта бюджета Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2020 год.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, 0,0 рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

муниципального образования

«Нежнурское сельское поселение»                                     А. Макарова
Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану
Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов
Среднесрочный финансовый план Нежнурского сельского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов подготовлен в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетом процессе в Нежнурском сельском поселении.
Показатели среднесрочного финансового плана спрогнозированы на основе варианта прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Нежнурское сельское поселение» на 2020 год и на период до 2022 года, а также проекта решения Собрания депутатов Килемарского муниципального района «О бюджете Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».

Среднесрочный финансовый план разработан в целях создания условий для безусловного исполнения действующих бюджетных обязательств, обеспечения предсказуемости и преемственности бюджетной, налоговой и политики, приоритетной задачей которой является рост экономики и благосостояния жителей Нежнурского сельского поселения.
Основные параметры доходов Нежнурского сельского поселения
Общий объем поступлений в бюджет  поселения в 2020 году спрогнозирован на основе разграничения доходов, установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Республики Марий Эл от 30 июля 2007 г. № 42-З «О бюджетных правоотношениях
в Республике Марий Эл».
Формирование доходов бюджета поселения от налога на доходы физических лиц и единого сельскохозяйственного налога осуществляется в условиях реализации норм Бюджетного кодекса Российской Федерации и Закона Республики Марий Эл от 30 июля 2007 г. № 42-З «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл», устанавливающих нормативы зачисления налогов местные бюджеты.
В 2020 году общий объем доходов бюджета поселения спрогнозирован в сумме 1096,2 тыс. руб.
Общий объем доходов  бюджета поселения ожидается в 2021 году в размере – 1059,3 тыс. рублей, в 2022 году –1025,4 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2020 год прогнозируются в размере  107,0 тыс. рублей, в 2021-2022 годах  - 111,0 тыс. руб. и 115,0 тыс. руб. соответственно.
Объем безвозмездных поступлений на 2020 год запланирован в соответствии с проектом Решения Собрания депутатов Килемарского муниципального района «О бюджете Килемарского муниципального района республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в общей сумме 908,1 тыс. рублей. На 2021 и 2022 годы финансовая помощь запланирована в размере 865,7 тыс. руб. и   823,0 тыс. руб. соответственно.
В  числе финансовой помощи: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности  в 2020 году в сумме 882,6 тыс. руб., в 2021-2022 годах – 841,5 тыс. рублей и 800,3 тыс. руб. соответственно;

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год в сумме 25,5 тыс. руб., на                 2021-2022 годы в сумме 24,2 тыс. руб. и 22,7 тыс. руб.  соответственно;

Основные параметры по расходам бюджета Нежнурского сельского поселения
Разработка среднесрочного финансового плана в части расходов осуществлена в соответствии с частью 3 статьи 14  № 131-ФЗ от 06.10.2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом бюджетного законодательств в части доходов.
 Объем  расходов  местного  бюджета  запланирован  в 2020 году в размере 1096,2 тыс. рублей, 2021 год – 1059,3 тыс. рублей, 2022 год – 1025,4 тыс. рублей.
Расходы на содержание органа местного самоуправления запланированы на 2020 год в объеме 901,6 тыс. руб. и в пределах норматива на содержание органов местного самоуправления поселения, установленного Министерством финансов Республики Марий Эл.
Расходы по подразделу 0111 «Резервные фонды» на 2020 год запланированы в сумме 1,0 тыс. руб.

На 2020 год 81,1 тыс. руб. запланированы по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на проведение мероприятий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» на 2020 год предусмотрены расходы в сумме 10,0 тыс. руб. на обеспечение деятельности пожарных депо муниципальных образований.

Расходы по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» запланированы в сумме 25,5 тыс. руб. на 2020 год.
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг на 2020 год рассчитаны в пределах установленных тарифов и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов. На 2020 год расходы на благоустройство запланированы  в сумме  77,0 тыс. руб. в том числе на уличное освещение 71,0 тыс. руб.

 Бюджет Нежнурского сельского поселения на 2020-2022 годы запланирован сбалансированный.
_1272112623.bin